МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 2 С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»
628456 Россия, Тюменская область, ХМАО – Югра, Сургутский район, городское поселение Федоровский, пгт.

Федоровский, ул.Ленина 17, тел/факс 732-176, эл. адрес: fedorovka2@mail.ru

28.08.2023 г.                                                                                                                                №583

ПРИКАЗ

Об организации деятельности школьного спортивного клуба   в 2023-2024 г.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации № 204 от 07.05.2018

«Стратегия развития физической культуры и спорта в Российской Федерации до 2030

года», распоряжением Правительства Российской Федерации № 678-р от 31.03.2022 «Об

утверждении концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года», во

исполнение совместного приказа Министерства спорта Российской Федерации и

Министерства просвещения Российской Федерации №89/59 от 17.02.2021 «Об

утверждении межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024 года», в

целях формирования у обучающихся навыков здорового образа жизни и популяризации

физической культуры и спорта, приказа №640 от 21.07.2023  Департамента образования

администрации Сургутского района" Об организации деятельности школьных  спортивных

клубов"

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году деятельность школьного спортивного клуба

«Ланки».

2. Утвердить:

- преподавательский состав спортивного клуба «Ланки» (приложение 1);

- календарный план мероприятий на 2023-2024 учебный год (приложение 2);

3. Учителя шахмат Султанову А.М. назначить руководителем ШСК ШСК в

общеобразовательной организации.

4.  Султановой А.М.:

4.1.  разработать и утвердить календарный план работы ШСК на 2023-2024 учебный год в

срок до 15.09.2023 года (приложение 1),

4.2. направить информацию о реализуемых в ШСК видах спорта в срок до 15.09.2023 года,

4.3. направлять информацию по исполнению плана работы ШСК в срок до 20.12.2023 года,

20.05.2024 года,

4.4. разместить документы, регламентирующие работу ШСК, на официальном сайте

образовательной организации,  на имеющихся информационных ресурсах образовательной

организации в срок до 25.09.2023 года.

5. При установлении стимулирующих выплат, учитывать руководителя ШСК.

6. Информацию по исполнению пунктов настоящего приказа направлять в установленные

сроки на электронный адрес: ochirovaas@admsr.ru.

7. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора Маврину О.Г.

Директор школы

С.В.Капитонов

mailto:fedorovka2@mail.ru
mailto:ochirovaas@admsr.ru

Приложение 1

к приказу №583

 от28.08.2023

Преподавательский состав спортивного клуба «Ланки» 2023-2024 г.

МБОУ «Федоровская СОШ №2 с углублённым изучением отдельных предметов»

№ ФИО должность

1 Султановай  А.М. учитель физической культуры,

руководитель ШСК «Ланки»

2 Ермаков О.Ю. учитель физической культуры

3 Гартман Н.В. учитель физической культуры

4 Чаплагин И.В. учитель физической культуры

5 Шандер Т.И. учитель ритмики

6 Кодохмаева Ф.А. Руководитель объединения "Теннис"

Приложение 2

к приказу №583

 от28.08.2023
План  спортивных мероприятий 2023-2024 учебный год

МБОУ «Федоровская СОШ №2 с углублённым изучением отдельных предметов»

Сентябрь Диагностика уровня здоровья учащихся.

Школьные соревнования по футболу среди уч-ся 9-11 классов

Осенний кросс.

Тестирование развития физических качеств учащихся. Сдача норм ГТО.

Октябрь Поселковые соревнования по мини - футболу

Подготовка и проведение школьной олимпиады по физической культуре (7- 11кл)

Организация работы спортивных секций.

Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии с планом работы

школы и департамента по образованию.

Школьный турнир по шахматам среди обучающихся школы. Турнир месяца.

Подготовка к XXII комплексной Спартакиаде обучающихся ОУ Сургутского района.

Сдача норм ГТО.

Ноябрь День здоровья 1-11 классы.

Подготовка школьной команды к спартакиаде школьников по баскетболу.

Организация работы спортивных секций.

Подготовка и проведение школьных соревнований по волейболу. Подготовка и

проведение школьной олимпиады по физической культуре (7- 11классы)

Школьный турнир по шахматам среди обучающихся школы. Турнир месяца.

Подготовка к XXII комплексной Спартакиаде обучающихся ОУ Сургутского района.

Сдача норм ГТО.

Декабрь День здоровья 1-11 классы.

Первенство школы по волейболу среди обучающихся школы. Первенство школы по

баскетболу среди обучающихся школы. Организация работы спортивных секций.

Муниципальный этап олимпиады по физической культуре. Участие в плановых

городских соревнованиях.

Подготовка и проведение районного этапа олимпиады по физической культуре.

Первенство школы по шашкам среди обучающихся школы. Школьный турнир по

шахматам среди обучающихся школы. Турнир месяца. Подготовка к XXII

комплексной Спартакиаде обучающихся ОУ Сургутского района.

Сдача норм ГТО.

Январь Первенство школы по баскетболу. Девушки и юноши 9, 10, 11 классы Первенство

школы по волейболу среди обучающихся школы. Первенство школы по баскетболу

среди обучающихся школы. Организация работы спортивных секций.

Школьный турнир по шахматам среди обучающихся школы. Турнир месяца.

Подготовка к XXII комплексной Спартакиаде обучающихся ОУ Сургутского района.

Сдача норм ГТО.

Февраль Первенство поселка по баскетболу. Юноши и девушки 9, 10, 11 классы Месячник

оборонно-массовой работы.

Спортивные мероприятия в рамках месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы.

Первенство школы по волейболу среди обучающихся школы. Первенство школы по

баскетболу среди обучающихся школы. Школьное Многоборье 2021 (дартс, шашки,

шахматы, пулевая стрельба, подтягивание на турнике, настольный теннис)

Школьный турнир по шахматам среди обучающихся школы. Турнир месяца.

Подготовка к ХХ11 комплексной Спартакиаде обучающихся ОУ Сургутского района.

Районный зимний Фестиваль ВФСК "ГТО". Сдача норм ГТО.

Март Подготовка и проведение спортивного праздника, посвященного празднику 8 марта.

Участие в зональных ХХ11 комплексной Спартакиаде обуч-хся ОУ Сургутского р.

Первенство школы по волейболу среди обучающихся школы. Первенство школы по

баскетболу среди обучающихся школы. Школьный турнир по шахматам среди

обучающихся школы. Турнир месяца. Участие в районной ХХ11 комплексной

Спартакиаде обучающихся ОУ Сургутского района. Сдача норм ГТО.

Апрель Школьные соревнования по л/атлетике 9-11 классы Участие в плановых поселковых

соревнованиях.

Участие в личном Первенстве по быстрым шахматам среди обучающихся ОУ

Сургутского района.

Первенство школы по волейболу среди обучающихся школы. Первенство школы по

баскетболу среди обучающихся школы. Тестирование развития физических качеств

учащихся. Товарищеские встречи сборных команд школы.

Школьный турнир по шахматам. Турнир месяца. Сдача норм ГТО.

Май Участие в поселковых соревнованиях по легкой атлетике.

Школьный турнир по шахматам среди обучающихся школы. Турнир месяца.

Подведение итогов. Награждение.

Первенство школы по волейболу среди обучающихся школы. Первенство школы по

баскетболу среди обучающихся школы. Школьный праздник «Спортивная Элита

2021». Всесоюзный летний фестиваль (районный) Фестиваль ВФСК "ГТО". Сдача

норм ГТО.

		2023-09-14T16:48:03+0500
	Капитонов Сергей Владимирович